
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stránka 1 z 1 

 

Dodatečná informace č. 1 

 
k výběrovému řízení: Právní poradenství, organizace a administrace výběrových/zadávacích 

řízení v individuálním projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III 
 
Dotaz uchazeče ze dne 3. října 2014: 

Dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení k odstavci 2.4 Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky Zadávací dokumentace. V odstavci 2.3 Vymezení předmětu zakázky uvádíte, že 
zakázka se bude obsahovat kompletní administraci a zprávu veřejných zakázek (detailně 
vymezujete úkony, které jsou předmětem činnosti administrátora), dále uvádíte skutečnost, 
že v případě opakování VŘ z důvodů nevybrání dodavatele (např. z důvodů povinného 
zrušení řízení, vyloučení všech nabídek atd.) je již opakování zahrnuto v základní ceně 
dodavatele. Uvádíte, že předmětem zakázky bude realizace až 52 výběrových/zadávacích 
řízení. 
 
Dle jednoduchého propočtu, při celkové předpokládané hodnotě zakázky 780 000 Kč bez 
DPH je to 15 000 Kč bez DPH na jedno výběrové/zadávací řízení. A tato cena již zahrnuje 
případné opakování VŘ viz výše. 
 
Žádáme Vás tímto o zdůvodnění stanovení výše předpokládané hodnoty, na základě jakého 
průzkumu trhu mohl zadavatel přijít k takto nízké předpokládané hodnotě na požadovaný 
rozsah služeb. Jsme přesvědčeni, že v popsaném rozsahu a požadované kvalitě je služba 
nerealizovatelná za částku, kterou uvádíte ve článku 2.4 Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky v Zadávací dokumentaci. Dále se domníváme, že takové vypsání veřejné zakázky 
vede k deformaci trhu v oblasti těchto služeb. 
 
Odpověď zadavatele: 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě zkušeností zadavatele s veřejnými 
zakázkami s obdobným plnění realizovanými v poslední době (viz Metodický pokyn pro 
zadávání zakázek v OP LZZ D9). Zadavatel dále mj. zohlednil obdobnost řady úkonů, které 
dodavatel může využít v rámci několika souběžně realizovaných výběrových/zadávacích 
řízení. Tato stanovená předpokládaná hodnota byla schválena i hodnotitelem projektu. 
 
Zadavatel je toho názoru, že jedině výsledek řízení o tuto veřejnou zakázku prokáže, zda byla 
předpokládaná hodnota stanovena v úrovni cen současného trhu. V opačném případě přijme 
opatření směřující ke změně zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel se neztotožňuje s názorem, že domnělou deformaci trhu v oblasti těchto služeb 
způsobuje vypsání takovéto veřejné zakázky, je plně v kompetenci dodavatelů, zda se takové 
veřejné zakázky účastní nebo dají dvojí neúčastí najevo, že zadavatel nezohlednil aktuální 
stav tržních cen v dané oblasti zcela správně. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 7. října 2014 
 


